
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

Во исполнение приказа управления образованием от 12 марта 2024 года 
№ 184 «О мерах по обеспечению безопасности в период проведения осенних 
каникул в образовательных организациях муниципального образования 
Павловский район», в целях организации досуговой занятости обучающихся, 
обеспечения их безопасности, а также сохранности материальных ценностей, 
в период весенних каникул, п р и к а з ы в а ю :
1. Заместителю директора по ВР Калиберде О.В. до 20 марта 2024 года 
организовать проведение:
1) инструктажей с обучающимися и работниками по антитеррористической, 
пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового 
скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети 
Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной 
помощи пострадавшим на водных объектах, с соответствующими записями в 
журналах инструктажей;
2) информационно- разъяснительные работы с родительской 
общественностью по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы 
вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные 
сообщества, в том числе через социальные сети, контроля и обеспечения 
безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса, безопасного 
использования сети Интернет, предупреждения травматизма, 
террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дорогах и 
в местах массового скопления людей, правилам безопасного поведения детей 
на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха 
на природе, о недопустимости нахождения детей на строительных 
площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От « # »  20/ ^ года

ст. Новопластуновская.

О мерах по обеспечению безопасности 
в период проведения весенних каникул



- организовать проведение ежедневного мониторинга температурного 
режима в помещении школы;
- при организованной перевозке группы обучающихся автомобильным 
транспортом строго требования поставновления Главного государственного 
санитарного врача РФ от 16 октября 2020 г. № 30 «Об утверждении СП 
2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к отдельным видам 
транспорта и объектам транспортной инфраструктуры»;
- при организованной перевозке группы обучающихся железнодорожным 
транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки группы 
детей автобусами, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 23 
сентября 2020 г. № 1527;

2. Незамедлительно информировать обо всех происшествиях, 
связанных с угрозой жизни и здоровью воспитанников и учащихся МБОУ 
СОШ № 8 в течение одного часа с момента выявления факта происшествия 
по телефону 89183403487 (заместитель директора по ВР Калиберда О.В.). 
Заместителю директора по ВР Калиберде О.В. незамедлительно 
информировать управление образованием обо всех происшествиях, 
связанных с угрозой жизни и здоровью воспитанников и учащихся 
образовательных организаций в течение одного часа с момента выявления 
факта происшествия по телефонам:
8-909-4448142 (Н.А.Попко, и.о. начальника управления образованием). 
8-929-8287433 (О.С. Помазан, ведущий специалист).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 
им. П.Н. Стратиспко 
ст. Новопластуновской

Заместитель директора по

Т.Ю. Наумова

О.В. Калиберда


